



Datum

2022-09-05

Vår referens

Jonas Törnebladh

Utredningssekreterare

jonas.tornebladh@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående Motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden GRF-2022-20215**

#### **Sammanfattning**

Grundskoleförvaltningen har fått möjlighet att yttra sig över en remiss om att Malmö stad ska anta en nollvision om att inget område ska betecknas som särskilt utsatt av polisen. Bedömningen är att remissens intentioner självklart är lovvärda, men att förvaltningen hänvisar till det arbete som görs både internt och i samverkan med andra myndigheter för att erbjuda barn och unga trygga och likvärdiga uppväxtvillkor. En utvecklad struktur och samordning på Malmö stadnivå i de frågor som hänger ihop ses som önskvärd. Generellt ser grundskoleförvaltningen en vinst i att inkludera åtgärder och styr signaler i den ordinarie målstrukturen som utgår från Malmö stads budget för att inte riskera dubbelarbete i separata stuprör, som det kan finnas en risk för i denna motion, vilket så klart inte gagnar eleven.

#### **Förslag till beslut**

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skicka det till kommunfullmäktige.
2. Grundskolenämnden förslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

#### **Beslutsunderlag**

- Motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 220916 Remiss angående motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden
- Förslag till yttrande GRN 220828 Remiss angående motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden

#### **Beslutsplanering**

Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-09-16

Grundskolenämnden 2022-09-28

#### **Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

## Ärendet

### Bakgrund

Grundskoleförvaltningen har fått möjlighet att yttra sig över en remiss om att Malmö stad ska anta en nollvision om att inget område ska betecknas som särskilt utsatt av polisen. Remissen föreslår tre uppdrag till kommunstyrelsen där det för grundskolenämndens del handlar om att medverka i att ta fram en handlingsplan för varje enskilt utsatt geografiskt område och inrätta en kunskapsbank för att kunna sättas in när ett område riskerar att bli klassat som särskilt utsatt.

### Bedömning

Grundskoleförvaltningen ser motionens intentioner självklart som lovvärda.

Grundskoleförvaltningen arbetar i dagsläget på ett systematiskt sätt för att ge alla Malmös elever möjligheter att lyckas i skolan, från utvecklingsmöjligheter för hela förvaltningen, analyser av skolenhetens förutsättningar till elevens behov. Tillsammans med andra verksamheter såsom polis, Region Skåne och andra nämnder sker Samverkan för barn och unga i Malmö (SBUM), Trygga barnet och Malmöungdomars väg till arbete genom högre utbildning (MUVAH). Det långsiktiga arbetet med Agenda 2030 och Communities that care (CTC) kan också anses ligga i linje med de avsikter som uttrycks i motionen.

Att noga avväga rätt aktiviteter, bland annat utifrån evidens, för att nå önskvärda effekter för en trygg och säker stad och i förlängningen för våra elever ser grundskoleförvaltningen som centralt. Önskvärt är en utvecklad struktur och samordning på Malmö stadnivå i de frågor som hänger ihop. Här ska även vikten av utvärdering betonas. Generellt ser grundskoleförvaltningen en vinst i att inkludera åtgärder och styr signaler i den ordinarie målstrukturen som utgår från Malmö stads budget för att inte riskera att hamna i separata stuprör eller dubbelarbete, som det kan finnas en risk för i denna motion vilket så klart inte gagnar eleven.

### Ansvariga

Laila Herner Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef